国際文化学研究推進センター協力研究員公募のお知らせ

神戸大学大学院国際文化学研究科国際文化学研究推進センター

2021年2月1日

国際文化学研究推進センターでは2021年度協力研究員を募集します。協力研究員は無給ではありますが、センター構成員としてセンターの開室曜日のなかで協力研究員としての活動をおこなっていただきます。協力研究員の資格により科学研究費の申請が可能になるほか、センターの研究プロジェクトに協力研究員自身が代表として申請すること、センター他の神戸大学の施設、設備を利用することが可能になります。

なお、国際文化学研究推進センターは 2022 年度より、国際文化学研究推進インスティテュートへ改組 します。改組後も協力研究員の公募を引き続き予定していますが、継続採用に一定の年限や条件を設ける 等の変更を予定しています。あらかじめご了承ください。

応募者の条件

- ・国際文化学系教員を主たる指導教員として、総合人間科学研究科博士課程後期課程または国際文化学研究科博士課程後期課程を修了していること(博士号取得者。ただし博士号取得が確実な修了見込みの者を含む)。あるいは、国際文化学研究科が外部資金を伴う形で実施したプロジェクト等ないしは国際人間科学部で有給の任期制教員・研究員の経験を有する者であること。
- ・センターの設立趣旨に合致した研究を遂行することができること。
- ・ 委嘱期間中の科学研究費補助金に応募すること。 (前年度から継続して応募する者は、前年度の科研費応募状況を選考の際に重視する。)
- ・年に2回、研究活動状況報告をセンターに提出すること。(前年度から継続して応募する者は、前年度の提出状況を選考の際に重視する。)

応募条件

- · 募集人員 若干名
- ·委嘱期間 2021年4月1日~2022年3月31日

応募の手続き

- 提出書類 1. 履歴書(市販のもので可。)
 - ・緊急連絡先(電話とメールアドレス)を必ず記入
 - ・問い合わせ先となる国際文化学研究科教員名を記入(退職した教員でも可)
 - 2. 業績リスト (様式自由)
 - 3. 博士論文名と論文要旨
 - 4. 今後1年間の研究計画(1000字程度)
 - ※ 1~4を一つのデータ (Word, PDF等) にし、パスワードを付けた上で、下記まで提出すること。
- ・書類提出先 神戸大学国際文化学研究科総務係 gicls-soumu@office.kobe-u.ac.jp (※件名に「協力研究員応募書類」と記入)
- · 募集期間 2021年2月1日(月)~2月26日(金)
- ・選考方法 書類選考(場合によって面接をすることがある)
- ・発表 3月下旬を予定。採用内定者には直接連絡

※提出していただいた書類は選考時にのみ使用します。正当な理由なく第三者への開示,譲渡及び貸与することは一切ありません。

問い合わせ先 国際文化学研究推進センター長 岡田浩樹 hokada@kobe-u.ac.jp